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هرآنچه که در رابطه با  سبک زندگی می خواهید بدانید

زندگی

فصل انار که می شد، مادرم انارهای شسته را 
می گذاشت جلوی مادرجونم تا آنها را دانه کند.

شب که پدرم می آمد چایش را که 
می خورد، مامان توی یک پیاله 
سفالی آبی، برای همه مان انار 
دانه شده با نمک و گلپر می آورد و 

گل از گل بابا می شکفت.
پاییز تمام قد وارد خانه ما می شد، از یک طرف 
همین انار دانه شده و از طرف دیگر غذاهای 
متنوعی را با خود می آورد. همیشه حال ما با 
پاییز خوب بود، اما بعضی ها از اسم پاییز هم 
اذیت می شوند. هم بدن شان خشک می شود 
و هم به خاطر زود تاریک شدن و سردی هوا 
غمگین می شوند.  و من دلم می خواهد هرکاری 
از دستم برمی آید انجام دهم که همه حال شان 

با پادشاه فصل ها خوب باشد.
پس تصمیم دارم امروز دستور یک دسر و یک 
سوپ خوش طعم و عطر پاییزه را بگویم، با عشق 

درست کنید تا حال دل تان جا بیاید.

پاییز تمام قد 
وارد خانه ما 

می شد، از یک 
طرف همین 

انار دانه شده 
و از طرف 

دیگر غذاهای 
متنوعی را با 
خود می آورد

 آشپزی می تواند
مراقبه باشد

کدو حلوایی................................ 500 گرم
.............................  3 قاشق غذاخوری آرد
کره............................................ 50 گرم
......................... 2 قاشق غذاخوری زعفران
موز................................  2 عدد پوره شود
شکر............................  6 قاشق غذاخوری
..........................  4 قاشق غذا خوری گلاب
..................... یک قاشق چایخوری دارچین

چغندر قرمز یا همان لبو ........ 3 عدد درشت
...................... 2 عدد متوسط سیب زمینی
..........................  3 قاشق غذاخوری خامه
آب مرغ.....................................  3 لیوان
لیمو ترش ...یک تا دو عدد بسته به ذائقه شما

طرز تهیه:
کدو حلوایی را پوست گرفته )که کمی سخت 
است و باید مراقب دست تان باشید( و با یک 
لیوان آب، روی شعله کم بگذارید تا آرام آرام 

کل آب آن تمام بشود.
کدو را پوره کنید. آرد را با کره تفت بدهید تا 
خامی آرد گرفته شود، ولی رنگ آرد عوض 
نشود. دارچین را آخر کار اضافه کنید تا تفت 
بخورد و عطر دارچین بیشتر شود. پوره کدو، 
موز، شکر، زعفران و گلاب را به آرد اضافه 
کنید. هم بزنید تا مثل حلوا قوام بیاید. شعله 
را خاموش کنید و در ظرف سرو ریخته و با 
گردو خرد شده و پودر دارچین تزئین کنید.

طرز تهیه:
چغندر را طوری بپزید که آب آن کاملاً تمام 
نشود و آن را پوره کنید. سیب زمینی را پخته 
و پوره کنید. باهم مخلوط کنید. بعد از آن آب 
مرغ را اضافه کنید و آب لیمو، نمک و فلفل 
بزنید و اجازه دهید با شعله خیلی کم جا 
بیفتد. وقتی آماده شد در ظرف سرو بریزید 

و با خامه تزئین کنید.

دسر کدو حلوایی

سوپ لبو خوش رنگ

چطور بدون کاهش کیفیت زندگی هزینه ها را کم کنیم
5 پیشنهاد برای مدیریت کیف پول

شب های بلند پاییز زمان خوبی است برای کنار 
هم نشستن و فیلم و سریال دیدن، 
فیلم دیدن می تواند تبدیل به یک 
فعالیت خانوادگی شود، درصورتی 
که با توجه به سنین مختلف اعضای خانواده 

انتخاب شود، در این صورت باید گزینه ای باشد 
که علاوه بر جذابیت برای تمامی اعضای خانواده، 
مناسب سن و شرایط روحی فرزندان و والدین نیز 
باشد. ممکن است این مؤلفه ها شرایط را برای 
انتخاب سخت کند، چرا که جمع شدن تمام 
این شرایط در یک گزینه کمی انتخاب را محدود 
می کند. همچنین شما همیشه می توانید فیلم 
و سریال هایی را برای زمان دونفره خودتان با 

همسرتان در نظر داشته باشید.

قبل ترها وقتی خرید می رفتیم، 
با خیال راحت تری می خریدیم. 
خیلی وقت ها خریدهای تفننی هم 
می کردیم اما همزمان با سخت تر 
شدن شرایط زندگی سبد خرید ما 

هم کوچک تر شد.
این روزها که اجاره خانه سر به فلک 
گذاشته، اول ماه چنان حقوق مان را 
می بلعد که عملاً ناگزیریم فقط به 
هزینه هایی بپردازیم که ضروری و فوری است. اما در همین شرایط 
هم می شود با تغییرات کوچکی در سبک زندگی و خریدکردن مان، 
اولویت های دیگری را به سبد خرید اضافه کنیم. در ادامه چند راه 

حل را با هم مرور می کنیم.

لیست مصرف تان را بنویسید
ضروریات زندگی روزمره و مصرف ما عملاً یک لیست تکرارشونده 
هستند. از گوشت و مرغ تا پوشک بچه و دستمال توالت یک 

لیست ثابت و بلند بالا وجود دارد که هر ماه تکرار می شوند.
یک ماه لیست خریدتان را بنویسید. از جزئیات هم چشم پوشی 
نکنید. در انتهای ماه این لیست را براساس دسته بندی هایی 
مثل میوه و سبزیجات، پروتئین ها، لوازم بهداشتی و آرایشی و... 

دسته بندی کنید و سهم هزینه هر یک را مشخص کنید.
 

از مراکز پخش خرید کنید
یک بسته دستمال کاغذی را نمی شود از مرکز پخش خرید، اما یک 
جین دستمال را می شود. این یک مثال است البته. لیستی که 
در شماره قبل آماده شد را بگذارید روبه رویتان و بر اساس صنف 
فروشنده هر کدام بگردید و مرکز پخش آن را پیدا کنید و برای 
خرید ماهی یک بار یا برای بعضی خرید ها دوماه یک بار سراغ 
آنها بروید. گاهی این مراکز تا 40 درصد ارزان تر از خرده فروشی ها 

جنس را می فروشند.

 مواد غذایی را متنوع و جایگزین کنید
مصرف گوشت چرخ کرده در سبد غذایی بسیاری از خانواده ها 
جایگاه مهمی دارد از کتلت و ماکارونی تا کباب کوبیده که با 
گوشت چرخ کرده درست می شود. از طرفی سویا به عنوان یک 
منبع سرشار پروتئین و کلسیم می تواند در کنار گوشت چرخ کرده 
قرار بگیرد و با فرآوری درست طعم مطلوبی ایجاد کند. این هم 
یک مثال است. در مصرف تان بگردید و جایگزین هایی را پیدا 
کنید تا هم از طعم و تنوع کوتاه نیایید، هم هزینه را کاهش دهید.

 
تولیدات خارجی را حذف کنید

خیلی وقت ها به خاطر امتحان نکردن محصولات تولید داخل ما 
فکر می کنیم خارجی ها بی رقیب هستند اما این طور نیست مثلاً 
جای یک برند معروف شکلات صبحانه می توانید از برند ایرانی 
خوشنامی استفاده کنید که در طعم همپای آن است. )حتماً 
متوجهید که نگفتن نام به خاطر دردسرهای بازرگانی و تبلیغات 
است( خلاصه از امتحان کردن محصولات جدید و ایرانی نترسید 

و ایده آل گرایی هم نکنید. روزگار، روزگار ایده آل گرایی در مصرف 
نیست باید با حداقل هزینه حداکثر کیفیت غذایی و تنوع را برای 

خانواده مان به دست بیاوریم.
 

سراغ لیست غذاهای مادربزرگ تان بروید
مادربزرگی داشتم که هر بار عروس ها و دخترهایش را مسخره 
می کرد که شما دیگر چه مدل آشپزهایی هستید که همه اش برنج 

و خورشت می پزید وسط این همه غذای خوشمزه.
البته مادربزرگ من برای چند نسل قبل بود و خطابش صرفاً برای 
خانم های فامیل مان بود، اما حالا دیگر آشپزی کار خانم ها نیست. 
دو نفری سراغ بزرگترها بروید و لیست غذاهای قدیم شان را بگیرید. از 
کال جوش و اشکنه تا شله زیره و... می تواند به لیست غذایی خانواده 
شما اضافه شود. غذاهایی که تنوع و طعم جدید دارند، هزینه شان 
هم کمتر است. این لیست البته قابل ادامه است اما خودتان با 
همین نگاه یک بار دیگر به هزینه ماهیانه تان نگاه کنید، قطعاً با 
توجه به مدل زندگی و نگاه تان پیشنهادهای بهتری هم پیدا می کنید.

شیرین شاه نظری
نویسنده

آشپزخانه

دورهمی

یک گزینه جذاب برای وقت های دونفره، سریال تد لاسو یکی 
از بهترین گزینه ها برای تماشا در شب های پاییزی  است، فضای 
شاد و پرانرژی سریال برای خستگی آخر شب مناسب است و اگر 
در سراشیبی تصمیم سختی هستید و یا زندگی برای تان سخت 
شده، مثل همه ما، سرزندگی و جنگندگی تد لاسو باعث می شود 
امیدوار شوید و به راه های جدید فکرکنید. سریال مناسب کودکان 
نیست و بهتر است جز فعالیت های همسرانه تان قرار گیرد. 
تد لاسو مربی فوتبال امریکایی است که قرار است مربی تازه 
یک تیم فوتبال)فوتبال معمولی، همان که در همه دنیا بازی 
می کنند( نزدیک به قعر جدول باشد. حضور تد لاسو انقلابی در 
تمام تیم و دایره های اطراف آن ایجاد می کند، در حالی که خود 
تد با شرایط سخت روحی و خانوادگی درگیر است. اما پشتکار 
و تلاشش و همچنین جست و جوگریش برای پیدا کردن راه های 
جدید و بیرون آمدن از مشکلات قابل توجه است. سریال درباره 
مفاهیمی چون همدلی، تروما، افسردگی و تعلق خاطر است. 
هرکدام از شخصیت ها درگیر مسائلی هستند که ما هر روز با 
آنها درگیر هستیم مانند والدینی که به ما حس ناکافی بودن 
می دهند، رئیسی که به ما اعتماد ندارد و بسیاری موقعیت های 

آشنای دیگر، تد لاسو را ببینید و لذت ببرید.

اعجوبه، عجیب، شگفتی ترجمه نام  این فیلم است. این فیلم 
یکی از بهترین فیلم ها برای جمع خانوادگی است. داستان 
پسرکی متفاوت، که قرار است جمع چهارنفره امن خانواده را 
ترک کند و به دنیای بیرون برود، مواجهه تک تک افراد خانواده 
با شرایط جدید و به طور کلی آنچه در خانواده می گذرد، لطیف 
و شیرین و همچنین عمیق است. فیلم شگفتی، نمایش چگونه 
همدل بودن است، فیلم بر مبنای کتابی با همین نام ساخته 
شده که خواندن آن در جمع خانواده هم جذاب است. در 
انتخاب فیلم علاوه بر رتبه بندی سنی، که این فیلم در رتبه 
عمومی قرار می گیرد، شما باید به مناسب بودن محتوای فیلم 
باتوجه به ارزش ها و حساسیت های خانواده خود نیز توجه 
کنید. پیشنهاد ما این است که تمام فیلم ها پیش از نمایش 
در جمع خانوادگی توسط والدین بررسی شود. درباره فیلم 
شگفتی نیز نسخه دوبله شده آن موجود است که با نسخه 
اصلی تفاوت آنچنانی ندارد. در کتاب و فیلم خط داستانی خواهر 
پسرک و دوستی که در مدرسه با او آشنا می شود ممکن است 
برای برخی خانواده ها خط قرمز به حساب آمده و به همین 
علت بهتر است است پیش از تماشای فیلم در جمع خانوادگی 

این مسأله را نیز در نظر بگیرید.

فیلمی آرام و پرنشاط برای جمع خانوادگی، نام فیلم مخفف 
children of deaf adults به معنی فرزندان دارای والدین 
ناشنوا. رتبه بندی سختی فیلم برای بالای 13 سال توصیه 
شده است، به دلیل وجود صحنه های خارج از عرف. که البته 
در نسخه سانسور شده این موارد حذف شده است و نسخه 
سانسور شده فیلم، مناسب دیدن در جمع خانوادگی است. 
اما باز هم توصیه می شود که پیش از نمایش در خانواده 

توسط والدین بررسی شود.
 فیلم داستان خانواده چهارنفره ماهیگیری است که همه 
اعضای خانواده بجز دختر آخر، ناشنوا هستند، دختر خود 
را در مقابل خانواده مسئول می داند و فکرمی کند باید از 
خانواده حمایت و حتی مراقبت نماید اما مسیر هرکدام 
از اعضای خانواده متفاوت است و می توانند راه شان را 
بدون کمک شخص شنوا نیز طی کنند. دختر خانواده 
به تشویق برادر و معلم آوازش به دنبال علاقه مندی خود 
می رود در حالی که خانواده اش به علت ناشنوا بودن 
نمی توانند هنری که او دارد را بشنوند، اما حمایت خود را 
 از او دریغ نمی کنند و به او اطمینان می دهند که همراه او

 هستند.
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